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Udhëzim për vlerësim
− Secila detyrë vlerësohet me më së shumti 1 pikë.
− Për cilëndo përgjigje e cila dallohet nga zgjidhja e dhënë në Udhëzimin për vlerësim nxënësi e fiton 0 pikë.
− Nxënësi mund të fitojë 0,5 pikë vetëm për detyrat në të cilat kjo është parashikuar me Udhëzim

Nr. i
det. Zgjidhja: Rezultati në nivel të detyrës

1. b) letër zyrtare Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

2. a) Autobiografik; Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

3. Jep të dhëna; Tregon veprime; Paraqet dialog; Përshkruan vendin; Jep 
mendimin e personazheve.

Nëse nxënësi jep tri ose 
më tepër përgjigje të sakta 
vlerësohet me –
1 pikë.
Nëse nxënësi jep dy përgjigje 
të sakta vlerësohet me –
0,5 pikë.

4. 639	 gjashtëqind e tridhjetë e nëntë
474	 katërqind e shtatëdhjetë e katër
11		 njëmbëdhjetë
9		  nëntë
3		  tre 

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

5. a) a, e, ë, i, o, u, y
b) dh, gj, ll, nj, rr, sh, th, xh, zh

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

6. i bukuri
vetulla
sqetulla
nofulla
kumbulla
akulli

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

7. Or-en-di
Te -le -vi -zi- on 
Mbrë - mje 

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

8.  Libri, lante, gjarpër, dhëndurë, punë Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

9. b) bashkëtingëllore dhëmbore. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

10. Fjala Emër Mbiemër Përemër Folje
ndërtesë +
e shëmtuar +
lëviz +
i saj +
këmba +
i bukur +
cili +
vrapon +

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

11. b) i mënyrës     (ngadalë) Përgjigjja e saktë –
1 pikë.
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Nr. i
det. Zgjidhja: Rezultati në nivel të detyrës

12. si krahun e djathtë – I jep forcë, e mbështetë Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

13. a) K,  G,  H
b) M,  N,  NJ

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

14. Fjala Klasa

Shkolla Emër 

Shtëpia Emër 

Derën Emër 

Libri Emër 

Mbyllen Folje 

Rrin Folje

Shtyje Folje

Lexohet Folje

Nesër Ndajfolje 

Mbyllur Ndajfolje

Shpejt Ndajfolje

Ngadalë Ndajfolje

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

15. a) Gojore
b) Dasmash

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

16. c) Meshari Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

17. b) këngë Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

18. b) 1462 Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

19. a) Elegji
b) Andon Zako Çajupi

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

20. 1) Malësorja Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

Vërejtje:
1.	 Nuk pranohet përgjigjja të cilës i është hequr vizë dhe e cila është korrigjuar.

2.	 Nuk pranohet përgjigjja e cila është shkruar vetëm me laps të thjeshtë.

3.	 Nuk pranohet përgjigjja në të cilën janë përdorur shkurtesat, përveç në detyrat në të cilat anketohet se si 
shkruhen shkurtesat.

4.	 Pranohet përgjigjja e shkruar me shkronja të shtypit, përveç nëse në detyrë nuk është kërkuar që detyra 
të shkruhet me shkronja të shkrimit.

5.	 Pranohet përgjigjja e saktë e cila është shkruar qartë dhe nëse është shkruar në mënyrë tjetër nga ajo e 
parshikuar (psh.,  fjala ose teksti është rrethuar, kurse është dashur të nënvizohet; shkronjës i është hequr 
vizë ose i është hequr një vizë një shkrimi, kurse është dashur të rrethohet).


